*„Істинний предмет будь-якого
навчання складається з приготування
людини бути людиною “
М.І. Пирогов*

До видатних людей світу, імена яких увійшли в історію медичної і педагогічної наук, належить Микола Іванович Пирогов.

Етапи життєвого шляху

Передусім коротко схарактеризуємо етапи його життєвого шляху. Народився 13 (25) листопада 1810 року в Москві. Він був тринадцятою передостанньою дитиною в сім'ї дрібного службовця. Його дід Іван Михеевич був солдатом армії Петра І.

Етапи життєдіяльності вченого, на перший погляд, подібні до багатьох інших людей: дитинство, навчання, професійна робота (медична і педагогічна), громадська і благодійна діяльність...